

Consultas Realizadas

Licitación 411972 - SERVICIO DE LIMPIEZA PARA OFICINAS DEL MAG

Consulta 1 - Licencia Comercial - Capacidad Tecnica

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2022

Se solicita que dicha exigencia de Licencia Comercial sea exigida solamente a las empresas que fijan domicilio en la ciudad de Asunción ya que es la única municipalidad que emite dicho documento ya que los demás municipios del Pais no emiten tal documento solo la patente comercial, por lo que reiteramos que la exigencia de dicho documentos solo se indique para empresas que fijan domicilio en el Municipio de Asunción.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2022

Buenos días favor adecuarse al PBC.-

Consulta 2 - Contratacion Publica Sostenible

Consulta Fecha de Consulta 06-10-2022

El PBC establece que El oferente adjudicado deberá utilizar en la medida de lo posible, insumos cuyo embalaje pueda ser reutilizado o reciclado, En tal sentido consultamos si la convocante posee un lineamiento de biodegrbilidad o contempla la utilizacion de embalajes (bolsas) biodegradables a fin de cumplir con los lineamientos ambientales?

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2022

Buenos días favor adecuarse al PBC.-

Consulta 3 - Inscripcion

Consulta Fecha de Consulta 17-10-2022

Consultamos si este llamado es para empresas inscriptas exclusivamente para prestar servicio de limpieza de edificios?

Respuesta Fecha de Respuesta 20-10-2022

Los requisitos y condiciones se encuentran establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones. Favor remitirse al mismo.

Consulta 4 - Direccion

Consulta Fecha de Consulta 17-10-2022

Consultamos si el domicilio legal declarado será verificado efectivamente por la convocante?

Respuesta Fecha de Respuesta 20-10-2022

Los requisitos y condiciones se encuentran establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones. Favor remitirse al mismo

22/07/25 18:45



Consulta 5 - Licencia Comercial

Consulta Fecha de Consulta 17-10-2022

Teniendo en cuenta que solicitan la Licencia comercial con esa documentación dejan fuera de participación a todas las empresas de Pais que fijan domicilio fuera de la ciudad de Asunción ya que esta es la única que otorga dicha documentación, por lo que solicitamos si las empresas oferentes que fijan domicilio fuera de la ciudad de Asunción podrán presentar una constancia de parte de la municipalidad donde se encuentren domiciliados de que dicha municipalidad NO otorga dicha documentación de modo así a poder ofertar en el presente llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-10-2022

La Convocante emitirá una Adenda sobre el punto

Consulta 6 - Trabajos en Altura

Consulta Fecha de Consulta 18-10-2022

Considerando que el servicio licitado requiere trabajos en altura, cuál será el requisito para acreditar que las empresas oferentes se encuentran capacitadas para realizar ese tipo de servicios?

Respuesta Fecha de Respuesta 20-10-2022

Los requisitos y condiciones se encuentran establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones. Favor remitirse al pliego.

Consulta 7 - Consulta

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2022

Considerando que el PBC no especifica si el domicilio legal de las empresas sera verificado por la convocante consultamos como se procedera para el efecto, ya que algunos oferentes declaran domicilios que no coinciden con sus patentes, ips, ruc etc.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-10-2022

Los requisitos y condiciones que se encuentran establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones, son los que serán observados por la Convocante, a los efectos de la evaluación de las ofertas.

Consulta 8 - Visita Tecnica

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2022

Consultamos si la convocante podria modificar la visita tecnica a caracter obligatorio, atendiendo la gran envergadura del contrato para evitar que futuros oferentes coticen precios irrisorios que no cumplan con el pago de cargas sociales, tributarias, insumos, maquinarias y elementos. Ademas del buen cumplimiento del servicio que solicita el Ministerio de Agricultura y Ganaderia (MAG)

Respuesta Fecha de Respuesta 28-10-2022

La Convocante indica que los oferentes deberán ajustarse a las condiciones establecidas en el PByC

22/07/25 18:45